股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年度权益分派

经公司2018年6月13日召开的2017年度股东大会审议通过，公司2017年度利润分配方案为：以公司

现有总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.4元（含税）；同时，以资本公积

金向全体股东每10股转增8股。2018年6月20日公司披露《2017年度权益分派实施的公告》，确定本次

权益分派股权登记日为2018年6月27日，除权除息日为：2018年6月28日。本次利润分配方案实施完毕

后，公司股本总数由80,000,000股增加至144,000,000股。

2、限售股解除限售

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

64

根据招股说明书相关承诺，公司首次公开发行前已发行的部分股份55,101,600股于2018年8月2日解

除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年度权益分派

公司于2018年4月2日召开的第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第十一次会议、2018年6月

13日召开的2017年度股东大会分别审议通过了《2017年度利润分配预案》的议案。

2、限售股解除限售

公司向深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了解除限售的申请并获得

批准，公司已履行相应的信息披露义务。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因2017年度权益分派及限售股解除限售导致公司股份发生变动，变动股份及新增股份已

经全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2018年度 2017年度

每股

收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股

股东的每股净资产

每股

收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股

股东的每股净资产

按照变动后股本计算 0.88 0.88 5.26 0.76 0.76 4.51

按照变动前股本计算 1.58 1.58 9.46 1.18 1.18 8.12

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

前瞻投资（香港）

有限公司
18,867,600 0 15,094,080 33,961,680 首发前限售

2020 年 8月 2

日

厦门市海沧区屹

祥投资合伙企业
7,593,000 0 6,074,400 13,667,400 首发前限售 2020 年 8月 2

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

65

（有限合伙） 日

厦门市海沧区科

英投资合伙企业

（有限合伙）

7,031,400 12,656,520 5,625,120 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

福建省龙岩市鑫

莲鑫投资合伙企

业（有限合伙）

6,522,000 11,739,600 5,217,600 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

OrbiMed Asia

Partners

Ⅱ,L.P.

5,284,200 9,511,560 4,227,360 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

厦门龙柏宏信创

业投资合伙企业

（有限合伙）

3,899,400 7,018,920 3,119,520 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

QM18

LIMITED
2,978,400 5,361,120 2,382,720 0 首发前限售

2018 年 8月 2

日

厦门市海沧区润

鼎盛投资合伙企

业（普通合伙）

2,927,400 0 2,341,920 5,269,320 首发前限售
2020 年 8月 2

日

苏州启明创智股

权投资合伙企业

（有限合伙）

2,436,600 4,385,880 1,949,280 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

厦门市德惠盛股

权投资合伙企业

（普通合伙）

1,973,400 3,552,120 1,578,720 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

天津和悦谷雨股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

486,600 875,880 389,280 0 首发前限售
2018 年 8月 2

日

合计 60,000,000 55,101,600 48,000,000 52,898,400 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

经公司2018年6月13日召开的2017年度股东大会审议通过，公司2017年度利润分配方案为：以公司

现有总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.4元（含税）；同时，以资本公积

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

金向全体股东每10股转增8股。2018年6月20日公司披露《2017年度权益分派实施的公告》，确定本次

权益分派股权登记日为2018年6月27日，除权除息日为：2018年6月28日。本次利润分配方案实施完毕

后，公司股本总数由80,000,000股增加至144,000,000股；有限售条件股份增加至108,000,000股，占

公司总股本的75%；无限售条件股份增加至36,000,000股，占公司总股本的25%。

报告期内，公司实施了首次公开发行前股份解除限售事宜。本次解除限售股份数量为55,101,600股，

解限后公司股本结构为：有限售条件股份52,898,400股，占公司总股本的36.74%；无限售条件股份

91,101,600股，占公司总股本的63.26%。

3、现存的内部职工股情况